РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

от 09 февраля 2017г.                                                                                    № 8

Об отмене административных регламентов

 предоставления муниципальных услуг

        На основании  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции) администрация Афанасьевского сельского поселения постановляет:
1. Отменить постановления администрации Афанасьевского сельского поселения в сфере:

1.1.  градостроительной деятельности:
- постановление администрации № 56 от 01.06.2012г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
- постановление администрации № 56 от 18.07.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 56 от 01.06.2012г.»

- постановление администрации № 71 от 23.10.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 56 от 01.06.2012г.»

- постановление администрации № 107 от 13.11.2015г.  «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 56 от 01.06.2012г.»

- постановление администрации № 51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 56 от 01.06.2012г.»

- постановление администрации № 95 от 14.09.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 56 от 01.06.2012г.»

- постановление администрации № 63 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации»
- постановление администрации № 51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 63 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации № 55 от 25.06.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 63 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации № 64 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях,  предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»

- постановление администрации № 51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 64 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации № 65 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании  перепланировки и (или) переустройства жилого помещения»
- постановление администрации № 21 от 29.02.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 65 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 65 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации № 66 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача решения о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»
- постановление администрации № 22 от 29.02.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 66 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 66 от 12.08.2013г.»

1.2. земельных отношений:
- постановление администрации № 129 от 24.12.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства»

- постановление администрации №  58 от 25.06.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 129 от 24.12.2013г.»
- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 129 от 24.12.2013г.»

- постановление администрации № 127 от 24.12.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

- постановление администрации №  57 от 25.06.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 127 от 24.12.2013г.»
- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 127 от 24.12.2013г.»
- постановление администрации № 42 от 29.05.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения  в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 42 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации № 43 от 29.05.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения»
- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 43 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации № 44 от 29.05.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»

- постановление администрации №  99 от 19.10.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 44 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 44 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации № 45 от 29.05.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

- постановление администрации №  98 от 19.10.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 45 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 45 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации № 46 от 29.05.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 46 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации № 47 от 29.05.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 47 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации № 48 от 29.05.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 48 от 29.05.2015г.»

- постановление администрации № 69 от 09.02.2014г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

- постановление администрации №  52 от 25.06.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 69 от 09.02.2014г.»

- постановление администрации № 66 от 05.08.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Продажа невостребованных земельных долей, находящихся в собственности Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района»

1.3.  жилищных отношений:
- постановление администрации № 4 от 13.01.2011г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению администрацией Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области»
- постановление администрации № 71 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилого фонда гражданам,  состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 71 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации №  11 2 от 04.10.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения №.71 от 12.08.2013г.»

- постановление администрации № 62 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

- постановление администрации № 2 от 09.01.2014г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование»

- постановление администрации № 24 от 11.03.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

1.4.  библиотечного обслуживания населения:

- постановление администрации № 68 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату  библиотек, базам данных муниципальных библиотек»

- постановление администрации №  55 от 02.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения № 68 от 12.08.2013г.»
- постановление администрации № 67 от 12.08.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах»

- постановление администрации № 111 от 05.10.2011г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Библиотечно-информационное обслуживание населения»

- постановление администрации №  55 от 02.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского    поселения № 111 от 05.10.2011г.»
1.5.  дорожной деятельности:

- постановление администрации № 3 от 09.01.2014г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на перевозку опасных грузов по дорогам общего пользования местного значения на территории Афанасьевского сельского поселения»
- постановление администрации №  18 от 29.02.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского    поселения № 3 от 09.01.2014г.»
- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского    поселения № 3 от 09.01.2014г.»
- постановление администрации № 4 от 09.01.2014г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдаче разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам общего пользования местного значения  на территории Афанасьевского сельского поселения»

- постановление администрации №  20 от 29.02.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского    поселения № 4 от 09.01.2014г.»
- постановление администрации №  51 от 01.06.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского    поселения № 4 от 09.01.2014г.»
2. Главному специалисту администрации внести изменения в Реестр муниципальных услуг администрации Афанасьевского сельского поселения.
3.  Главному специалисту администрации внести изменения в Перечень муниципальных услуг администрации Афанасьевского сельского поселения.

4.  Постановление подлежит размещению на сайте поселения.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
        Глава Афанасьевского
       сельского поселения
                        Н.А.Замятина